
 

 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
váš dopis zn.:                    dle rozdělovníku 
ze dne:   20.09.2018  
naše značka (č. j.):  KUKHK–28208/ZP/2018  
  
vyřizuje:  Ing. David Černošek  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  188 / 702 196 322 
e-mail:  dcernosek@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  02.10.2018  
 
počet listů: 3 
počet příloh: 0 / listů: 0  
počet svazků: 1 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 

 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování 
vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) – zahájení 
zjišťovacího řízení k záměru „Náchod, zdvojení vedení V1186“ zařazeného v kategorii II, 
bodu 85, přílohy č. 1 zákona 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, Vám tímto zasílá kopii oznámení 
podle přílohy č. 3 k zákonu, záměru „Náchod, zdvojení vedení V1186“ podle § 6 odst. 
7 zákona a sděluje Vám, že tento záměr bude podroben zjišťovacímu řízení podle § 7 zákona. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Královéhradecký kraj a město Náchod, žádáme 
ve smyslu § 16 odst. 2 zákona neprodleně o zveřejnění informace o oznámení a o tom, kdy 
a kde je možné do oznámení nahlížet, na úředních deskách současně s upozorněním, že 
veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní samosprávné celky mohou 
zaslat své písemné vyjádření k oznámení do 30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení 
na úřední desce dotčeného kraje (tj. Královéhradeckého kraje). Doba zveřejnění je podle § 16 
odst. 2 zákona nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 2 zákona neprodleně 
o vyrozumění příslušného úřadu o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce. 
 
Ve smyslu ust. § 6 odst. 8 zákona má veřejnost a dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené 
územní samosprávné celky možnost zaslat své písemné vyjádření k oznámení Krajskému 
úřadu Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové – a to do 
30 dnů ode dne zveřejnění informace o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje. 



 

2 

 
Do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 
životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr). Na těchto internetových 
stránkách lze také získat elektronickou podobu této písemnosti pro zveřejnění na elektronické 
úřední desce. 
 
Případné dotazy, další informace k záměru a možnost nahlížet do oznámení lze 
také na krajském úřadu, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, 
p. Černošek, tel. 495 817 188. 
 
 
Všeobecně srozumitelné shrnutí netechnického charakteru  
(zpracováno z údajů uvedených v oznámení záměru)  
 
Předmětem záměru je stavba zdvojeného vedení ve stávající trase jednoduchého vedení 
1x110 kV V1186 a spočívá v celkové výměně všech stožárových ocelových konstrukcí, 
armatur, zemnícího lana a vodičů. Stavbou vedení dojde ke zdvojení stávajícího vedení, 
posílení silové přenosové kapacity mezi stožáry 1-11. S touto stavbou souvisí vybudování 
optické trasy mezi uzly TR Náchod - TR Babí - TR Kudowa Zdrój.  
Dle sdělení MŽP ze dne 11.09.2018 (č.j. MZP/2018/710/2952) nepříznivé vlivy záměru 
přesahující státní hranice lze vyloučit. 
Kapacitní údaje trasy:  
Parametry rekonstruované trasy:  

 Celková délka trasy zdvojeného vedení: 2,15 km  

 Celková délka trasy s výměnou kombinovaného zemnícího lana: 3,04 km  

 Počet nahrazovaných stožárů jednoduchého vedení za dvojité: 11 ks  

 Šířka ochranného pásma stávající: 35,8 m  

 Šířka ochranného pásma budoucí: 31m  

 Výška stávajících stožárů: cca 32 m  

 Výška nových stožárů: cca 35 m  

 Vzdálenost mezi stožáry stávající: cca 200 m  

 Vzdálenost mezi stožáry nová: cca 200 m 
Rekonstrukce spočívá ve výměně stožárů, které nesou jednoduché vedení (1x 110 kV), 
za stožáry umožňující nést dvojité vedení. Kromě prosté výměny dojde tedy i ke zkapacitnění 
vedení. Kromě toho nové stožáry umožňují nést zemnící lano s optickými vlákny, která zajišťují 
přenos informací. K výměně stožárů jednoduchého vedení za dvojité dojde na stávajících 
stožárových místech nebo v jejich těsné blízkosti. 
Vlivy záměru na jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví jsou popsány v textu 
oznámení záměru zpracovaném podle přílohy č. 3 zákona. 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, městě Náchod, k. ú. Babí u Náchoda, Malé Poříčí. 
Oznamovatelem záměru je společnost ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, 405 02 Děčín IV 
– Podmokly  (IČ: 49812106). 
 
 
 
 
„otisk razítka“ 
 
 
 
 
z p. Ing. David Černošek 
odborný referent na úseku posuzování  
vlivů na životní prostředí 



 

3 

 
 
 
Příloha: oznámení záměru podle přílohy č. 3 zákona  
 
 
Rozdělovník k č. j. KUKHK–28208/ZP/2018: 
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
    Králové – zde (bez oznámení) 
2) Město Náchod, Masarykovo náměstí 140, 547 01 Náchod 
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
     Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 140, 547 01 Náchod 
 
Oznamovatel: 
ČEZ Distribuce, a.s., zastoupená společností PROFI EMG s.r.o., Teplého 2688, 
530 02 Pardubice (bez oznámení)   
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 (bez oznámení – 
     na základě požadavku MŽP ČR, odboru EIA a IPPC) 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
    (bez oznámení) 
3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod (bez oznámení) 
 
 
 


